

Mittetulundusorganisatsioon EX LIBRIS AD PERSONAM HLOHOVEC

kuulutab välja:

20. rahvusvaheline eksliibrisekonkurss lastele vanuses 6-15

EX LIBRIS HLOHOVEC

Teema: MINU PARIM SÖBER

KONKURSI TINGIMUSED

- Kategooriad:**
1. Põhikooliõpilastele vanuses 12-15 : eksliibrise disain
 2. Põhikooliõpilastele vanuses 12-15 – eksliibris
 3. Kunstikooliõpilastele vanuses 12-15 – eksliibris
 4. Arvutigraafika vanuses 12-15
 5. Vabakategooria lastele vanuses 6-11

Osalemise tingimused:

1. Tee lõppversioon mustandist tušiga, mustvalgena, et oleks selge, millise graafikatehnika jaoks see mõeldud on.
2. Eksliibrise loomiseks võib kasutada üht või mitut värvi ja ükskõik millist graafikatehnikat: linoollõiget, puulõiget, puugravüüri, plastikaatlõiget, papitrükki, šabloontrükki, kuivnõela, söövitust, gravüüri vms.
3. Arvutigraafika kategoorias lähevad arvesse ainult laste enda tehtud tööd.
4. Tööde suurus võib olla maksimaalselt 13 x 9 cm; need tuleks asetada 21 x 15 cm (A5 mõõdus) valge paberi keskele. Töö võib teha ka otse valgele joonistuspaperile või välja lõigata ja kleepida valgele paberile. Vajalik on trükkida originaaleksliibris, järgmisi versioone ei saa hinnata.
5. Kõik võistlustööd peavad sisaldama teksti- ja pildiosi. (*EX LIBRIS*, *EXLIBRIS*, *RAAMAT*, asutuse või raamatu omaniku ees- ja perekonnanimi). Nime võib lühendada (*Jozef SOKOL*, *J. SOKOL*). Žürii ei hinda töid, millel on initsiaalid (*A.K.*, *J.S.* jne) või hüüdnimed (*MIMI*, *FERI*).
6. Pildiline osa peab olema otseselt seotud konkursi temaga. Vaadake hoolikalt üle metoodilised juhtnöörid ja tehke nende järgi.
7. Iga osaleja võib konkursile saata maksimaalselt kaks tööd.
8. Kõigi võistlustööde tagaküljele on vaja märkida autori nimi, vanus ja kooli või saatja aadress. Hea oleks teada ka autori sugu. Suures koguses koos saadetud töödel peab olema kaasas osalejate nimekiri koos kõigi vajalike andmetega. Palun märkige autori vanus, mitte klass, milles ta õpib. Me soovime teada ka eksliibrise pealkirja, et näha, kas see sobib temaga.
9. Konkursi välissuhtlus käib inglise keeles.
10. Registreeritud konkursitööd jäävad organiseerijate omandusse, kellel on õigus neid kasutada näitustel ja reklaami vm eesmärgil. Osalejad nõustuvad konkursi

tingimustega avaldust saates. *EX LIBRIS HLOHOVEC*i konkursile võib saata ainult võistlustöid, mis pole osalenud teistel näitustel või konkurssidel.

11. **Tähtaeg** võistlustööde saatmiseks on **28. veebruar 2025**.

Aadress: EX LIBRIS AD PERSONAM HLOHOVEC,
Závalie 3/A, 92001 Hlohovec, Slovakia

Palun ärge jätke tööde saatmist viimasele minutile – see teeb organiseerijate töö keeruliseks.

Võib tööd tuua ka laste- ja noorteosakonda Tartu Linnaraamatukogu, Kompanii 3/5, 51004 Tartu kuni 26. veebruar 2025.

12. Žüriil on õigus auhinda mitte välja anda, kui konkursitööd mõnes kategoorias ei ole piisaval tasemel. Tööd, mis ei vasta tingimustele, jäävad hindamisest välja.

13. Tulemuste väljakuulutamise ja auhinnatseremoonia toimub Hlohovecis **3. oktoobril 2025**. Organiseerijad saadavad osalejatele eraldi kutsed. Konkursi tulemused avaldatakse veebilehel www.elap-hlohovec.sk ja ajakirjanduses.

Metoodiline info:

Kallid võistlejad, meil on väga hea meel, et te olete otsustanud osaleda meie kunstikonkursi 20. toimumisaastal. Nagu eelnevatelgi aastatel, pakume seegi kord nõuandeid, mis aitavad teil vältida vigu – et tulemused saaksid paremad.

Hea eksliibris põhineb hästi ettevalmistatud mustandil, milles on ühendatud nii tekstiline kui pildiline osa. Kuidas teha mustandit? Meie konkursil on pildilise poole jaoks välja kuulutatud teema – niisiis tuleks välja mõelda elemendid, mis võiksid teemat iseloomustada. Tekstiline osa on selge: te teate, kelle jaoks eksliibris mõeldud on – kirjutage tema ees- ja perekonnanimi; lisaks sellele peab olema kirjas ka *EXLIBRIS* / *EX LIBRIS* või mõni variatsioon sellest teie emakeeles (... RAAMAT). Tekst peab olema seotud pildilise osaga ning koos peaksid nad moodustama eksliibrise kompositsiooni. Kasutage selliseid kunstilisi elemente, mis muudavad kompositsiooni elavaks ja selgeks. Ka kirjastiil ehk font on oluline: see peab olema kergesti loetav, piisavalt suur ja hea asetusega. Kasutage pigem lihtsaid kirjastiile, sest hea eksliibrise puhul on kunstiline teema ja kiri omavahel tasakaalus.

Raamatuviida suurus peaks olema maksimaalselt 130 x 90 mm, aga see võib olla ka väiksem. Püüdke mahutada oma tööd konkursil ette antud mõõtmetesse. Palun ärge unustage, et eksliibris on mõeldud ennekõike raamatu jaoks ja peaks mahtuma raamatu sisse, tööd peavad olema mõõdus: 210 x 150 mm (A5-formaat).

Mustandit tehes võite otsustada, kas töö ümber tuleb raam või saab selle jätta kompositsiooni kujuliseks – see võib olla ruudu, ristküliku, ringi, ovaali, kolmnurga või isegi hulknurga kujuga.

Puhtandi võiks teha tindi ja sule või ka pintsliga. Võib kasutada linoollõike, puulõike, paberlõike, kuivnõela, plastikaatlõike või söövitustehnikaid. Oleks vää, kui tehtud mustandit ei saa üheski graafikatehnikas teostada. Kui teha mustand tumedale paberile valge värvi või pastelliga, on kohe näha, millised jooned või osad lähevad trükis kaotsi. Kunstikoolide õpilaste töö eesmärk peaks olema teha mitte lihtsalt mustand, vaid maatriks eksliibrise originaaltrüki jaoks. On suur rõõm näha töö tulemust ka trükituna.

EX LIBRIS HLOHOVECI rahvusvahelise kunstikonkursi 20. toimumisaastal on teemaks “**MINU PARIM SÕBER**”. 20 aastat konkursi toimumise aega on pannud meid vaatama tagasi minevikule. Lisaks tuhandetele kunstitöödele, mille lapsed oma õpetajate ja vanemate juhendamisel on loonud, näeme me ka sadu sõprussuhteid, mis tänu sellele sündmusele on tekkinud ja püsima jäänud. Me usume, et ka sinust saab osa sõprade võrgustikust, kes rikastavad üksteise maailmavaadet, täiendavad vastastikku oskusi ja teadmisi ning toetavad üksteist, pakkudes kannatlikkust, rõõmu ja armastust.

Ilma sõpradeta oleks meie maailm üks nukker ja üksildane paik. Igaüks teab, kuidas hea sõber toob naeratuse näole, aidates ja julgustades meid päevast päeva ja pannes meid ennast väärtuslikuna tundma. Nad suudavad ka kõige kehvema päeva suurepäraseks muuta. Seega on sõbrad väga oluline osa meie elust.

Kellest võib saada parim sõber? See võib olla su sõber või klassikaaslane, kellega koos elate läbi samasuguseid asju, jagate sarnaseid huvisid või sõpruskonda. Ühed parimad sõbrad kogu eluks on meie vanemad – ema ja isa, või ka vanavanemad, kellele saame alati toetuda. Nad on meie jaoks suurepärased kaaslased, kes aitavad meil täiskasvanuks saada, meie omakorda rikastame nende täiskasvanuelu oma ainulaadse kujutlusvõimega. Pereringis võime leida veel paljusid inimesi, keda saame sõpradeks kutsuda – õed-vennad, nõod või teised pereliikmed.

Ka lemmikloom võib olla parim sõber – loomake, kelle eest hoolitsed ja kellega koos aega veedad. Sa võid talle läbi mängu paljusid asju õpetada. Paljud ütlevad, et nende parimad sõbrad on raamatud. See on tõsi – lugedes võime luua luua sõprussuhteid raamatute peategelastega ja elada läbi raamatus kirjeldatud seiklusi. Sama kehtib ka filmide kohta. Hea sõber võib olla ka mänguasi või kaisukas.

Tänases keerukas maailmas võib sõprus tähendada ka sidet kaaslastega, kellega sa pole päriselt kunagi kohtunud, aga kelle lugudega ja sageli väga keeruka igapäevaeluga oled kursis ajakirjanduse või sotsiaalmeedia vahendusel. On lapsi, kelle kodumaast on saanud sõjatanner, ja riike, kus lapsed mingil muul põhjusel ei saa turvaliselt mängida, koolis käia või oma lähedastega aega veeta. Sinu töö võib kujutada ka suhet nende sõpradega.

Sõprussuhted võivad olla pika- või lühiajalised; nad võivad alguse saada kohtumisest mingis kindlas paigas – ja hiljem lahutab teid vahemaa. Sellisel juhul on oluline hoida suhet elus – näiteks üksteisele kirjutades. Tänapäeval pole see tänu internetile mingi probleem. Just selliseid erinevate riikide ja ajavööndite ülesei sõprussuhteid soovimegi luua nendel kohtumistel, mida korraldame eksliibrise konkursi võitjate väljakuulutamiseks Hlohovecis. Kui sa meid ei usu, siis võta osa selle aasta konkursist ja koge seda kõike ise. Me ootame juba väga kohtumist sinuga ja sinu sõpradega, keda sa tutvustad meile läbi oma väikese graafilise kunsiteose, mida nimetatakse *ex libriseks*. Loodame, et leiad motivatsiooni, ideid ja inspiratsiooni oma nägemuse teostamiseks!

Konkursi organiseerimiskogu.

Lisainformatsioon: tel +421908208533, e-post info@elap-hlohovec.sk

